
 

 

• Gestor(a): Wilker Oliveira 

• Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia 

• Tel: (74) 3536-2264 

QUARTA-FEIRA – 08 DE MAIO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 68 

Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA DE CASA NOVA 
PUBLICA: 
  
 

▪ DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCORRÊNCIA Nº 001/ EXTRATO DO CONTRATO Nº 

095/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL 

RELATIVOS À REFORMA DA ESCOLA NOSSA SENHORA SANTANA NO DISTRITO DE SANTANA DO SOBRADO, VISANDO 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

QUARTA-FEIRA  

08 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 68 

333 

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2024  
O Gestor do Fundo de Educação do Município de Casa Nova, depois de analisado o parecer jurídico e, 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo a 
CONCORRÊNCIA nº 001/2024, que tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada para 
execução de serviços de engenharia civil relativos à reforma da Escola Nossa Senhora Santana no Distrito 
de Santana do Sobrado, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme 
solicitação expressa da Secretaria de Educação, resolve ADJUDICAR/HOMOLOGAR objeto da licitação, a 
empresa: CONSTRUTORA MARTINS RÔMULO LTDA, CNPJ nº 07.600.296/0001-20, com valor total de R$ 
948.225,76 (Novecentos e quarenta e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta e seis 
centavos), declarada vencedora do certame, por ter apresentado menor preço, por ter sido este o critério 
de julgamento. Casa Nova, 05 de Abril de 2024. VANDERLÚCIO DA COSTA CASTRO – GESTOR DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

QUARTA-FEIRA  

08 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 68 

333 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2024 

 

OBJETO: CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL RELATIVOS À REFORMA DA ESCOLA NOSSA 

SENHORA SANTANA NO DISTRITO DE SANTANA DO SOBRADO, VISANDO 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATANTE:   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO: CONSTRUTORA MARTINS RÔMULO LTDA 

VALOR TOTAL: R$ 948.225,76 (Novecentos e quarenta e oito mil, duzentos e vinte e cinco 

reais e setenta e seis centavos) 

VIGÊNCIA:   06/05/2024 à 06/11/2024 

 

Casa Nova - BA, 06/05/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/

		2024-05-08T11:58:39-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




